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Daginstitutionen ”Resen” 
  ”Drivhuset” 
 
Velkommen til ”Drivhuset”. Vi håber både du og dit barn bliver glade for og trygge 
ved at få jeres daglige gang her i huset og, at dit barn får mange gode oplevelser med 
de andre børn og personalet 
i Børnehaven. 
 
Åbningstider: 6.30 – 17.00  mandag, tirsdag, onsdag, torsdag 
                           6.30 – 16.00 fredag. 
 
 
Aflevering: Når I kommer, hjælper I selv barnet af tøjet og sætter 

madpakken i køleskabet, frugten lægges i kurven på 
køkkenbordet (husk endelig tydelig navn på madkassen). 

   
Husk at meddele personalet om barnets ankomst, (f.eks. ikke 
lade barnet være inde, hvis vi er ude.) 
I skal også huske hver dag at skrive afhentningstidspunkt på de 
ophængte navnelister. 

    
Det er hensigtsmæssigt at børnene er her inden Kl.9.30 dog 
inden kl. 9.00 tirsdag og torsdag af hensyn til de planlagte 
aktiviteter (med mindre andet er aftalt). 

 
  
Afhentning: Af hensyn til barnet er det vigtigt at, overholde 

afhentningstidspunkter og lign. aftaler. 
Skulle det ske at I bliver forsinket ud over ½ time, vil vi meget 
gerne have besked. 
Husk at sige farvel til en af personalet, så vi ikke skal lede efter 
et barn, som er afhentet     

     Husk endelig også at strege barnet ud på navnelisten 
   

    Vi skal vide hvis det er andre end jer selv der afhenter barnet. 
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Af hensyn til rengøringen, sørger I selv for at, barnets tøj 
hænges op, 

     fodtøj stilles op på bænken så gulvet er frit 
     Garderoberummet tømmes hver fredag, så det kan rengøres 

Børnenes kurve er endvidere jeres eget ansvar, at rengøre, så det 
er lækkert rent tøj vi får fat i, og ikke gamle pinde og rådne 
regnorme. 

   
 
Dagsrytme: Vi spiser morgenmad mellem Kl.6.30 og Kl.8.00 eller efter 

behov. 
    Vi lægger vægt på en stille og hyggelig morgenstund. 

Kl.9.00 Spiser vi frugt. Frugten skærer vi ud og anretter på et 
fad. 
Så har alle mulighed for frit at vælge, derved kommer de måske 
også til at smage noget nyt. Vi samles på stuerne tirsdag og 
torsdag kl. 9-9.30 

                         Kl.11.30 Spiser vi madpakker derefter går vi på legepladsen. 
Kl. ca. 14.00 Spiser vi eftermiddagsmad på stuerne, fredag 
undtaget. 
Vi har både planlagte aktiviteter og ikke planlagte aktiviteter 
ugen igennem. 

   Det kan være forskelligt for ”Rødder” og ”Spirer” 
  
  Tidspunkterne er ca. tider 
 
Alders opdelte aktiviteter: 

Vi laver alders opdelte aktiviteter, for at tilgodese at alle 
børnehave børn får de samme oplevelser gennem deres 
børnehave tid og sikre at det sker på deres eget udviklingstrin. 
Efter sommerferien tager vi den ældste årgang fra hvor de spiser 
for sig selv og er inddraget i alt det praktiske vedr. borddækning 
oprydning m.m. Det sidste år sætter vi ind med aktiviteter som 
er tilrettelagt for denne aldersgruppe så de er godt rustet til at 
forlade børnehaven og videre til skolen. 
Vi bruger ”multihallen” og vores ”rytmikrum” på skift, hvor vi 
deler børnene op efter alder dette er primært for mellemgruppen 
og de yngste. 
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Materialer/legetøj: Vi har valgt at vi i perioder gemmer noget af vores legetøj/spil 
væk og tager andet frem. Nogle af tingene er delt op så vi ved at 
det svarer til en bestemt alder eks. de ældste har mulighed for at 
spørge efter spil som de så selv må finde frem. Dette bevirker 
også at vores legetøj har nyhedens interesse for en tid, hvor vi så 
igen bytter rundt. Børnene har altid mulighed for at klippe og 
tegne, materialerne står frit tilgængeligt for alle.  

 
 
”Resen nyt” Til hver d. 1 i måneden udkommer en lille hus avis, hvor vi kort 

gør rede for hvad vi vil arbejde med den kommende måned. 
Nogle af aktiviteterne er fastsat med en dato. Tirsdag, onsdag og 
torsdag er fortrinsvis vores emne dage.   
 
 

Koloni: Hvert år i september tager vi på koloni på ”Bjørneborg” på 
Mors. Vi tager af sted med 2 overnatninger. Vi oplever at det 
giver ro, tid til fordybelse og ikke mindst nærvær med børnene. 
Vi erfarer at det giver meget fælles, at tale om når vi kommer 
hjem, det være sig både børn imellem og børn/voksne imellem. I 
får mulighed for at se stedet når I henter jeres barn hjem fra 
koloni. 

 
 
Fravær/sygdom:  Holder barnet ferie, fridag eller er syg, skal der gives besked til 

børnehaven. 
 
      Syge børn kan ikke modtages i institutionen, dels af hensyn til 

barnet selv og dels på grund af smittefare over for de andre 
børn. 
Barnet er rask til at komme igen, når det kan deltage i både ude 
og inde aktiviteter.  
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Beklædning: Barnet skal have hensigtsmæssigt tøj på, afhængig af årstiden. 
  Der skal medbringes ekstra skiftetøj, regntøj, gummistøvler m.v. 

I kan gøre hverdagen noget lettere for jer selv og os ved at, sætte 
navn i sko, støvler, vanter, jakker m.v. 

 
Solcreme: I den periode barnet har brug for solbeskyttelse/solcreme, 

forventer vi, at barnet er smurt ind hjemme fra, i en creme der 
kan holde hele dagen. Det er endvidere en god ide altid, at 
medbringe en solhat og en tynd skjorte som kan beskytte mod 
solen. Vi sørger også for at der er skygge og går indenfor hvis vi 
vurderer at solen er for skarp. 

 
     

 
Forplejning: Børn der møder før kl.8.00 kan få morgenmad. 
  Børnene medbringer selv frugt til kl.9 og madpakke til frokost.  

Vi serverer mælk til madpakken, derudover serverer vi vand.  
Madpakken vil vi gerne opfordre til, ikke indeholder 
”overflødige” ting såsom Kindersnitter og lign. 
Vi bestræber os på, at eftermiddagsmaden er et sundt og 
mættende lille måltid.  
Husk tydelig navn på madpakken!! Vi kan evt. brænde navnet 
på madkassen. 

 
 
Forældrekaffe: Vi har forældrekaffe en gang i måneden. Forældrene kan 

frivilligt melde sig på skift til at bage. Datoen annoncerer vi i 
”Resen nyt” ugedagene ruller fra mandag til og med torsdag.  

   
   
 
 
Forældresamtaler: Efter ca. 3mdr. i børnehaven tilbydes en forældresamtale. 

Vi vil selvfølgelig gerne tale med jer i hverdagen og efter behov 
en samtale. 
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  Før skolestart tilbydes der ligeledes en forældresamtale. 
  
  
Tavshedspligt: Personalet har tavshedspligt med alt, hvad de får kendskab til 

gennem deres arbejde, dette gælder selvfølgelig også for vikarer, 
studerende og lign.. 

   
   
Udmeldelse:  Skal ske gennem den Centrale Pladsanvisning pr. d. 1 i 

måneden.  
 
 
Deltidspladser: Henvendelse herom til den Centrale Pladsanvisning. 

En deltidsplads er på 25 timer, alt inklusivt (aflevering, 
afhentning, udflugter, fødselsdage, koloni m.v.)  

 
Transport: Vi kører lejlighedsvis med børnene det kan være privatbil eller i   

”Resens” egen bus (bussen er primært til vores Handicapgrupper) I skal give 
jeres samtykke med en underskrift på stamkortet. 

  
 
Legetøj: Børnene må gerne medbringe legetøj, dog er krigs- og andet 

støjende legetøj undtaget. Vi opfordrer til at begrænse omfanget 
til max 2 ting. 
Legetøjet medbringes på eget ansvar.  

  
  
Fødselsdage: Vi tager gerne hjem til 5 års fødselsdage, dog ikke mandag, 

fredag og i ferieperioder. Vi kan også fejre 5 års fødselsdagen i 
børnehaven, henvendelse til personalet om hvordan. 
Vi kommer gerne hele stuen, men nogle synes det er mange 
børn at få hjem, derfor er det også muligt, at invitere, enten 
piger eller drenge. (samt evt. et par venner fra en anden stue) 
Vi opfordrer til at vi kun skal til bordet en gang, derfor det 
sunde først, derefter måske et stykke kage til dessert. Ingen 
slikposer, evt. kan kagen pyntes med slik. 
De øvrige fødselsdage vil vi selvfølgelig også gerne være med 
til at markere så de kan afholdes i børnehaven. 
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Dyrepasning: ”Drivhuset” har ansvaret for at dyrene passes i dagligdagen, 

børnene er så vidt muligt inddraget i det praktiske vedr. 
pasningen. 
For at vi kan have et dyrehold er det nødvendig for os, med 
forældre opbakning til pasning af dyrene i weekenderne. 

  Se forældretavlen, hvor der hænger en Turnusordning. 
Hvis alle giver et nap med, er det ca. en gang om året pr. 
familie. 
På forhånd tak for hjælpen! 

   
Denne lille folder skulle gerne give jer svar på nogle af de spørgsmål som I måtte 
have, ellers er I altid velkomne til at spørge. 
   

Med venlig hilsen personalet i ”Drivhuset” 
 
Hvem er ansat i ”Drivhuset” 
• Afd. Leder og souschef: Jane Justesen 

 
• Pædagog: Hanne Irene Jensen 

 
• Pædagog: Allan Gade 

 
• Pædagog: Frands Ole Holm Nielsen 

 
• Pædagog: Jonna Olsen 

 
• Pædagogmedhjælper: Anette Laugesen 

 
• Faste vikarer: Grethe Kjærgaard og Villy Kristensen 
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